РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2014
	№ 49
	           с. Екатериновка

О внесении изменений в постановление
администрации  от 05.11.2013 № 126 «О порядке
применения бюджетной классификации бюджета

сельского поселения на 2014 год и на плановый

период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление администрации Екатериновского сельского поселения от 05.11.2013 № 126 «О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

  1.1. В пункте 1.9. приложения 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов в части «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» исключить абзац следующего содержания:
«7239 – Субвенция на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление субвенций местным бюджетам на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».

Поступление указанных субвенций отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 000 2 02 03024 00 0000 151 «Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации».».

     1.2. Раздел 1.23. приложения 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов изложить в следующей редакции:

1.23. Непрограммные расходы

99 0 0000 Непрограммные мероприятия муниципального органа сельского поселения

Целевые статьи непрограммных направлений расходов бюджета сельского поселения включают:

99 9 0000 Иные непрограммные мероприятия
По данной целевой статье отражаются непрограммные мероприятия муниципального органа сельского поселения, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета сельского поселения, по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

2296 – Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности сельского поселения.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения по управлению муниципальным имуществом, связанные с оценкой муниципального имущества, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности Екатериновского сельского поселения, в том числе расходы на организацию работы по муниципальной кадастровой оценке земель, находящихся в собственности Екатериновского сельского поселения.
           5118 – Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

           По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на предоставление субвенций местным бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета.

           Поступление указанных субвенций отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 000 2 02 03015 00 0000 151 «Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».
          7107 – Иные межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности.
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям для погашения кредиторской задолженности.

7239 – Субвенция на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление субвенций местным бюджетам на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».

Поступление указанных субвенций отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 000 2 02 03024 00 0000 151 «Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации».
9011 – Условно утвержденные расходы.
По данному направлению отражаются условно утвержденные расходы бюджета сельского поселения по Администрации сельского поселения в соответствии с требованиями статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9012 – Исполнение судебных актов по искам к Екатериновскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) муниципального органа сельского поселения либо их должностных лиц.
По данному направлению отражаются расходы Администрации сельского поселения на исполнение судебных актов по искам к Екатериновскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) муниципального органа сельского поселения либо должностных лиц этих органов, в соответствии с требованиями статьи 2422 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
        9045 – Расходы на организацию и проведение выборов главы муниципального образования.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на организацию и проведение выборов главы муниципального образования.

9999 – Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных мероприятий муниципального органа сельского поселения.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на финансовое обеспечение мероприятий и (или) обособленных функций Администрации сельского поселения, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.

          1.3. В приложения 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов исключить строки следующего содержания:

	22 3 7239
	Субвенция на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»

	99 9 2296
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности сельского поселения в рамках непрограммных расходов муниципального органа сельского поселения

	99 9 5118
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов муниципального органа сельского поселения

	99 9 9011
	Условно утвержденные расходы в рамках непрограммных расходов муниципального органа сельского поселения

	99 9 9012
	Исполнение судебных актов по искам к Екатериновскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) муниципального органа сельского поселения либо их должностных лиц рамках непрограммных расходов муниципального органа сельского поселения

	99 9 9045
	Расходы на организацию и проведение выборов главы муниципального образования в рамках непрограммных расходов муниципального органа сельского поселения

          1.4. Приложение 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов дополнить строками следующего содержания:

	99 9 2296
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности сельского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий муниципального органа сельского поселения

	99 9 5118
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках иных непрограммных мероприятий муниципального органа сельского поселения

	99 9 7107
	Иные межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности в рамках непрограммных расходов  государственных органов Ростовской области

	99 9 7239
	Субвенция на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» в рамках иных непрограммных мероприятий муниципального органа сельского поселения

	99 9 9011
	Условно утвержденные расходы в рамках иных непрограммных мероприятий муниципального органа сельского поселения

	99 9 9012
	Исполнение судебных актов по искам к Екатериновскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) муниципального органа сельского поселения либо их должностных лиц в рамках иных непрограммных мероприятий муниципального органа сельского поселения

	99 9 9045
	Расходы на организацию и проведение выборов главы муниципального образования в рамках иных непрограммных мероприятий муниципального органа сельского поселения

	99 9 9999
	Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям муниципального органа сельского поселения

              2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.

    3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                         М.В.Стетюха
PAGE
6